
 

 

AnsprechpartnerInnen im Programm „Integration durch Sport“ 

 
Landessportverband Baden-Württemberg 
Herr Sergej Gergert 
Fritz-Walter-Weg 19 
70372 Stuttgart 
Tel.: 0711/28077 871 
Fax: 0711/28077 879 
e-mail: s.gergert@lsvbw.de 
Internet: www.lsvbw.de 

Landessportbund Niedersachsen 
Herr Robert Gräfe 
Ferd.-Wilh.-Fricke-Weg 10 
30169 Hannover 
Tel.: 0511/1268 184 
Fax: 0511/12684184 
e-mail: rgraefe@lsb-niedersachsen.de 
Internet: www.lsb-niedersachsen.de 

Bayerischer Landes – Sportverband 
Herr Faruk Durmaz 
Georg-Brauchle-Ring 93 
80992 München 
Tel. 0172/8634396 
 
e-mail: faruk.durmaz@blsv.de 
Internet: www.sportintegration.de 

Landessportbund Nordrhein-Westfalen  
Herr Sebastian Finke 
Friedrich-Alfred-Straße 25 
47055 Duisburg 
Tel.: 0203 935546 14 
Fax: 0203/7381857 
e-mail: Sebastian.Finke@lsb.nrw  
Internet: www.lsb-nrw.de 

Landessportbund Berlin 
Frau Britt Finkelmann 
Hanns-Braun-Straße /Friesenhaus II 
14053 Berlin 
Tel.: 030/30098531 
Fax: 030/30098531 
e-mail: ids@lsb-berlin.de 
Internet: www.lsb-berlin.net 

Pfalz 
Herr Milan Kocian 
Rheinau 11 
56075 Koblenz 
Tel.: 0261/135125 
Fax: 0261/135125 
e-mail: kocian@sportjugend.de 
Internet: www.sportjugend-rlp.de 

Brandenburgische Sportjugend 

im LSB Brandenburg 
Herr Uwe Koch 
Am Fuchsbau 15a 
14554 Neuseddin 
Tel.: 033205/54986 oder 20974 
Fax: 033205/54977 
e-mail: uwe.koch@sportjugend-bb.de 
Internet: www.sport-fuer-alle.net 

Landessportverband für das Saarland 
Herr Simon Kirch 
Hermann-Neuberger-Sportschule 
66123 Saarbrücken 
Tel.: 0681/3879153 
Fax: 0681/3879172 
e-mail: sportintegration@lsvs.de 
Internet: www.lsvs.de 

Landessportbund Bremen 
Frau Kirsten Wolf 
Kellogg-Haus 
Auf der Muggenburg 30 
28217 Bremen 
Tel.: 0421/7928727 /19 
Fax: 0421/71834 
e-mail:  k.wolf@lsb-bremen.de 
Internet: www.lsb-bremen.de 

Landessportbund Sachsen 
Frau Martina Spindler 
Goyastraße 2d 
04109 Leipzig 
Tel.: 0341/2163175 
Fax: 0341/2163185 
e-mail: spindler@sport-fuer-sachsen.de 
Internet: www.sport-fuer-sachsen.de 

Hamburger Sportbund 

Frau Kristjana Krawinkel 
Schäferkampsallee 1 

20357 Hamburg 
Tel.: 040/41908 276 
Fax: 040/41908 230 
e-mail: k.krawinkel@hamburger-sportbund.de 
Internet: www.hamburger-sportbund.de 

Landessportbund Sachsen-Anhalt 
Herr Viktor Jukkert 
Willi-Brundert-Straße 12 
06132 Halle 
Tel.: 0345 / 77 57 788 
Fax: 0345-6811813 
e-mail: v.Jukkert@lsb-sachsen-anhalt.de 
Internet: www.lsb-sachsen-anhalt.de 

Sportjugend Hessen 
Herr Frank Eser 
Otto-Fleck-Schneise 4 
60528 Frankfurt 
Tel.: 069/6789-417 
Fax: 069/6959017 
e-mail: feser@sportjugend-hessen.de, 
IDS@sportjugend-hessen.de 
Internet: www.sportjugend.hessen.de 

Landessportverband Schleswig-Holstein 
Herr Karsten Lübbe 
Winterbeker Weg 49 
24114 Kiel 
Tel.: 0431/6486107 
Fax: 0431/6486190 
e-mail: karsten.luebbe@lsv-sh.de 
Internet: www.lsv-sh.de 

Landessportbund Mecklenburg-Vorpommern 
Herr Ullrich Pudschun (Abteilungsleiter Sport) 
Wittenburger Straße 116 
19059 Schwerin  
Tel.: 0385 76176 28 
Fax: 0385/761 76 31 
e-mail: u.pudschun@lsb-mv.de 
Internet: www.lsb-mv.de 

Landessportbund Thüringen 
Herr Jörg Schünke 
Haus des Sports 
Werner-Seelenbinder-Straße 1 
99096 Erfurt 
Tel.: 0361 / 34 0 54 64 
Fax: 0361/3405477 
e-mail:  j.schuenke@lsb-thueringen.de 
Internet: www.thueringen-sport.de 
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